INSTITUTO OVÍDIO MACHADO – IOM

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL DESTINADO À SELEÇÃO DE

PROFISSIONAIS PARA ATUAÇÃO NA ÁREA DA SAÚDE INDÍGENA

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA – DSEI AMAPÁ E NORTE DO PARÁ

CONVÊNIO Nº 873.187/2018/MS

EDITAL Nº 31/2020 – IOM, DE 01 DE SETEMBRO DE 2020

COMUNICADO

O INSTITUTO OVÍDIO MACHADO - IOM, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.260.939/0001-34, com sede na Rua Um, nº 4, Residencial São

Domingos II, Bairro COHAMA, São Luís/MA, CEP. 65.062-065, por meio de sua presidente,

Adriana Gama Meireles, que no uso de suas atribuições legais torna público, para

conhecimento das pessoas interessadas, EM ESPECIAL OS CANDIDATOS INSCRITOS NO

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL REGIDO PELO EDITAL Nº 31/2020,

DE 01/09/2020, que em cumprimento a DECISÃO LIMINAR proferida nos autos do Processo nº

1007476-21.2020.4.01.3100, 6ª Vara Federal Cível da Seção Judiciária do Amapá, Ação de

Mandado de Segurança impetrado pela candidata Raphaela França Teixeira, RESOLVE

suspender, por tempo indeterminado, o processo de convocação de candidato aprovado para

o cargo de BIÓLOGO / BIOQUÍMICO / QUÍMICO / QUÍMICO INDUSTRIAL / - (GESTOR DE

MONITORAMENTO DA QUALIDADE DA ÁGUA) iniciado por meio do EDITAL DE CONVOCAÇÃO

PARA CELEBRAÇÃO DE CONTRATO DE TRABALHO Nº 02/02-31/2020, datado de 08/10/2020.

São Luís/MA, 09 de outubro de 2020.

Adriana Gama Meireles
Presidente

		2020-10-09T17:58:58-0300
	ADRIANA GAMA MEIRELES:02241798371